
日付 曜日 午　前 午　後 日付 曜日 午　前 午　後 日付 曜日 午　前 午　後 日付 曜日 午　前 午　後 日付 曜日 午　前 午　後 日付 曜日 午　前 午　後

１歳６か月児フォロークラス

乳幼児歯科

発達健診
卒業教室

１歳６か月児フォロークラス

ごっくん教室

１歳６か月児フォロークラス ごっくん教室
乳幼児歯科 乳幼児歯科

こうのとり学級（平日クラス）

健康相談　乳幼児歯科

発達健診
５歳児歯科

こうのとり学級（平日クラス）

乳幼児歯科

23

親支援グループミーティング １歳６か月児フォロークラス 24
卒業教室 かみかみ教室

25

親支援グループミーティング

卒業教室

             

保健センターで実施する事業の運営状況

むし歯予防・乳幼児歯科
こうのとり学級
（平日クラス）

（秋分の日）

（振替休日）

かみかみ教室

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス

親支援グループミー
ティング

３歳児健康診査

乳幼児歯科

（敬老の日）

３～４か月児健康診査

発達健診

１歳６か月児保育相
談・歯科健診
１歳６か月児フォ
ロークラス

障害者歯科相談

むし歯予防・乳幼児歯科 乳幼児歯科

３～４か月児健康診査

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

健康相談（医師）

こうのとり学級
（土曜日クラス）

むし歯予防・乳幼児歯科

もぐもぐ教室

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス

24

25

26

23

木

金

土

日

祝

火

水

木

金

17

18

こうのとり学級
（土曜日クラス）

３歳児健康診査

4 水

2 月

かみかみ教室 障害者歯科相談

３～４か月児健康診査

発達健診 発達健診

１歳６か月児保育相
談・歯科健診
１歳６か月児フォ
ロークラス

親支援グループミー
ティング

３歳児健康診査

（山の日）

（振替休日）

むし歯予防・乳幼児歯科
こうのとり学級
（平日クラス）

祝

月

8

３歳児健康診査

土

日

水

金

29 木

障害者歯科相談

水7

27

28

29

水

15

16

日

木

土

日

月

火

1

5

7

健康相談（医師）

木

18

19

20

21

22

月

火

水

むし歯予防・乳幼児歯科

親支援グループミー
ティング

むし歯予防・乳幼児歯科

３～４か月児健康診査

障害者歯科相談

３歳児健康診査

乳幼児歯科

こうのとり学級
（土曜日クラス）

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

月

こうのとり学級
（平日クラス）

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

健康相談（医師）

ベビーサロン

発達相談 発達相談

３～４か月児健康診査

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス

３～４か月児健康診査

27

28

26

11

木

金

土

火

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

28

19

20

３～４か月児健康診査

１歳ごはん教室

３歳児健康診査

木13

金14

乳幼児歯科

ごっくん教室

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

健康相談（医師）

１歳６か月児フォ
ロークラス

発達相談 発達相談

発達健診

３～４か月児健康診査

親支援グループミー
ティング（講座）

３歳児健康診査

発達健診

親支援グループミー
ティング

健康相談

１歳６か月児フォ
ロークラス

ベビーサロン

発達相談 発達相談

（みどりの日）

（こどもの日）

むし歯予防・乳幼児歯科

令和６年４月 令和６年５月 令和６年６月 令和６年７月 令和６年８月 令和６年９月

１歳６か月児フォ
ロークラス

３歳児健康診査

（海の日）

１歳６か月児保育相
談・歯科健診
１歳６か月児フォ
ロークラス

発達健診 発達健診

１歳６か月児フォ
ロークラス

ベビーサロン

発達相談 発達相談

３～４か月児健康診査

１歳６か月児フォ
ロークラス

親支援グループミー
ティング

むし歯予防・乳幼児歯科

水

こうのとり学級
（土曜日クラス）

21

31

日

月

火

水

木

土

日

水

25

26

火25

金21

土22

土

日

月

火

金

土

日

月

火

水

土

16

17

18

2

8

9

10

11

12

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

19

20

21

22

日21 日

20 土20

３歳児健康診査

もぐもぐ教室

もぐもぐ教室

障害者歯科相談むし歯予防・乳幼児歯科

ベビーサロン

むし歯予防・乳幼児歯科

３～４か月児健康診査

発達健診 発達健診

火18

水19

木

27

障害者歯科相談

26 水
１歳６か月児フォ
ロークラス

１歳６か月児保育相
談・歯科健診
１歳６か月児フォ
ロークラス
こうのとり学級
（土曜日クラス）

水

木

水

木

金

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

もぐもぐ教室

発達健診

3

4

（憲法記念日）

30 日

29 土

31 土

月

祝火

16

17

30

火

水

28 金

30 金

水

月24

30 火

29 月29 祝

28 日28 日

27 土

26 金26 金

木

30 火

27 土27

かみかみ教室

障害者歯科相談

１歳６か月児フォ
ロークラス

（昭和の日）

３～４か月児健康診査

29

１歳６か月児フォ
ロークラス

木

31 金

30

発達健診

木

25 木25 木

24

23

もぐもぐ教室

金

土

日

月

日23

金

１歳６か月児フォ
ロークラス

親支援グループミー
ティング

３歳児健康診査

23 火23 火 木

１歳６か月児フォ
ロークラス

３歳児健康診査

かみかみ教室

土

金19 金

21

22 月22 月 22

2424 水 金

土

日

月

火

水

16 火16 火 日16

土 20

18 木18 木

17 水17 水 月17 むし歯予防・乳幼児歯科
こうのとり学級
（平日クラス）

19

13 土13 土

12

13

１歳６か月児フォ
ロークラス

３歳児健康診査

水12

15 祝15 月 土15

14乳幼児歯科

12

13

14

15

こうのとり学級
（土曜日クラス）

13

14

15 木

11 木11 木 ３～４か月児健康診査11

14 日14 日

11
１歳６か月児・３歳児
フォロークラス

親支援グループミー
ティング

12 金12 金

10 水

7 日 7 火 7 金

8 月 8

３～４か月児健康診査

発達相談 発達相談

ごっくん教室

１歳６か月児フォ
ロークラス

親支援グループミー
ティング

ごっくん教室

親支援グループミー
ティング

（振替休日）

10 水

9 火

6 土 6 月 6 木 6 土

9 火

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

6 火 6 金

日

9

10

発達相談 発達相談

１歳ごはん教室

8

9

10

木

金

土月

8

9

10

7

3月

5 金 5 祝 5 金5 月5水

1 月 1 月1 土1

2

1

2日

むし歯予防・乳幼児歯科 乳幼児歯科

１歳ごはん教室

日

2 火 2 火

火

■保健センターで実施する母子保健・食育事業等　年間予定表（令和６年度）

4 木 4 祝 4 木

3 水 3 祝 3 水

4

3 火

別紙２

Ｐ1



日付 曜日 午　前 午　後 日付 曜日 午　前 午　後 日付 曜日 午　前 午　後 日付 曜日 午　前 午　後 日付 曜日 午　前 午　後 日付 曜日 午　前 午　後

発達相談 発達相談
むし歯予防・乳幼児歯科 乳幼児歯科

歯つらつ健康教室
１歳６か月児・３歳児フォロークラス

１歳６か月児フォロークラス

かみかみ教室
１歳６か月児フォロークラス

１歳ごはん教室

こうのとり学級（平日クラス）

障害者歯科相談
１歳６か月児フォロークラス

ごっくん教室
発達健診
歯つらつ健康教室

発達健診
卒業教室

親支援グループミーティング

卒業教室
１歳６か月児・３歳児フォロークラス 発達健診
歯つらつ健康教室 ５歳児歯科

１歳６か月児フォロークラス

もぐもぐ教室
発達相談 発達相談 １歳６か月児フォロークラス

むし歯予防・乳幼児歯科 乳幼児歯科 乳幼児歯科
１歳６か月児・３歳児フォロークラス

歯つらつ健康教室

１歳６か月児フォロークラス

かみかみ教室
こうのとり学級（平日クラス）

障害者歯科相談

発達相談

むし歯予防・乳幼児歯科

（天皇誕生日）

３～４か月児健康診査

発達健診発達健診

３歳児健康診査

乳幼児歯科

発達相談

もぐもぐ教室

親支援グループミー
ティング

健康相談（医師）
１歳６か月児保育相
談・歯科健診

こうのとり学級
（土曜日クラス）

こうのとり学級
（平日クラス）

むし歯・乳幼児歯科

乳幼児歯科

３～４か月児健康診査

発達健診歯つらつ健康教室

発達相談

ごっくん教室

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス

親支援グループミー
ティング

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

健康相談

発達健診

３～４か月児健康診査

親支援グループミー
ティング

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス

３～４か月児健康診査

親支援グループミー
ティング（講座）

発達健診 発達健診

３歳児健康診査

３～４か月児健康診査

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス

31

火

水

火

水

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

健康相談

１歳６か月児フォ
ロークラス

（建国記念の日）

発達健診

３歳児健康診査

こうのとり学級
（土曜日クラス）

発達相談

３～４か月児健康診査

親支援グループミー
ティング

健康相談（医師）

ベビーサロン

むし歯予防・乳幼児歯科ベビーサロン

（成人の日）

5

6

7

8

卒業教室

1

2

3

4

土

日

月

12

20

水

木

23

27

３～４か月児健康診査

発達相談

３歳児健康診査

１歳ごはん教室 歯つらつ健康教室 障害者歯科相談

（振替休日）

発達相談 発達相談

３～４か月児健康診査

親支援グループミー
ティング

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス
１歳６か月児保育相
談・歯科健診

むし歯予防・乳幼児歯科 乳幼児歯科

ごっくん教室

ベビーサロン

（文化の日）

（振替休日）

３～４か月児健康診査

親支援グループミー
ティング

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス
１歳６か月児保育相
談・歯科健診

健康相談（医師）

１歳６か月児フォ
ロークラス

ゆりかごむさしのフェスティバル

乳幼児歯科

ごっくん教室

発達健診 発達健診

３歳児健康診査

乳幼児歯科

土

日

月

火

水

木

金

土

12

20

水

祝

23

29 土

日

月

19 水

17 月

21 金

15 土

9 日

14 金

6

7

8

（元日）

むし歯予防・乳幼児歯科 乳幼児歯科

３歳児健康診査

親支援グループミー
ティング

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス

23

29

30

月

日

月

1

2

3

12

祝

木

金

日

20 月

23

28

29

14

土

22 水

24 金

21

3

金

土

祝

12 火

20

23

水

祝

もぐもぐ教室

３歳児健康診査

ベビーサロン乳幼児歯科

発達相談 発達相談

３～４か月児健康診査

親支援グループミー
ティング

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス
１歳６か月児保育相
談・歯科健診

（スポーツの日）

発達健診

３～４か月児健康診査

親支援グループミー
ティング

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス

19 火

17

令和６年10月 令和６年11月 令和６年12月 令和７年１月 令和７年２月 令和７年３月

1

2

3

火

木

水

12 土

1

2

3

日

月

火

土

12 木

1

2

3

4

5

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

障害者歯科相談

1

もぐもぐ教室

３歳児健康診査

１歳６か月児フォ
ロークラス
こうのとり学級
（土曜日クラス）

こうのとり学級
（平日クラス）

３歳児健康診査

乳幼児歯科

むし歯予防・乳幼児歯科

（春分の日）20

発達相談 発達相談

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

健康相談（医師） 19 日

18 土

17 金

16 木

23 水

29

28

祝

木

火

水

木

金

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

ごっくん教室

発達相談

１歳６か月児フォ
ロークラス

25 火

22

土

金 ごっくん教室

19 水

17 月

21 金

15 土

9 日

13 木

31 月

30 日

26 水

24 月 24

26 水

24 日 24 火

３歳児健康診査

１歳ごはん教室31

金

金

26

31 火

26 土

24 木

19 土

17 木

火

21

14 祝

乳幼児歯科

こうのとり学級
（土曜日クラス）

4 金

30 水

4 月

5 火

水6

26 日

25

19 木

14 木 14 土

13 祝

金

親支援グループミー
ティング

３歳児健康診査木

１歳６か月児保育相
談・歯科健診
１歳６か月児フォ
ロークラス

かみかみ教室

こうのとり学級
（平日クラス）

もぐもぐ教室

こうのとり学級
（土曜日クラス）

食育フェスタ

障害者歯科相談

30 土

29 金

30 木発達健診

28 金もぐもぐ教室28 月 28 木 28 土むし歯予防・乳幼児歯科

27 月 27 木27 日 27 水 27 金 ３歳児健康診査

25 火かみかみ教室25 金 25 月 25 水むし歯予防・乳幼児歯科

３歳児健康診査火 26 木
こうのとり学級
（土曜日クラス）

土

月 21 木 21 土
１歳６か月児保育相
談・歯科健診

健康相談

22 土22 火 22 金 22 日
１歳６か月児フォ
ロークラス

３～４か月児健康診査

むし歯予防・乳幼児歯科
こうのとり学級
（平日クラス）

木

１歳６か月児保育相
談・歯科健診

１歳６か月児・３歳児
フォロークラス

日 20 金

18 火 18 火18 金 18 月 18 水発達相談 発達相談

３～４か月児健康診査

16 日16 水 16 土 16 月

15

日 17 火３歳児健康診査

16 日

15 火 15 金 15 日

火 14

13 木13 日 13 水 13 金

11 土 11 祝 11 火11 金 11 月 11 水

10 木

むし歯予防・乳幼児歯科

10 月 10 月10 火健康相談（医師）

9 土 9 月 9 木

7 月 77 木

日

7 火

2

4

8 火 8 金 8

10 日

9 水

10 金

8 水

4 土

5 日

6 月

土 5 木

水

5

6 日 6

（勤労感謝の日）
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■乳幼児健康診査（３歳児健診）の様子 ※ベビーカー置場のみ１歳６か月児保育相談・歯科健診時の様子 
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